
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Георгиевская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ № 86 

От 02 июня 2022г. 

 

О создании Центра образования естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка роста» 

 

   На основании распоряжения Министерства Образования Омской области от 24.11.2021г. 

№4123 «О мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году», в соответствии с 

«Дорожной картой» первоочередных действий по созданию и функционированию Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

рамках реализации регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2022 году 

 

приказываю: 

 

1. Создать на базе школы Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» (далее Центр «Точка роста»), датой начала работы Центра 

«Точка роста» считать 01.09.2022 года. 

 2. Назначить Томину Ларису Анатольевну, учителя музыки, руководителем Центра «Точка 

роста»  

3. Утвердить:  

- Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей "Точка роста" (Приложение № 1);  

- утвердить должностные инструкции руководителя Центра, учителя, педагога 

дополнительного образования (Приложение №2); 

  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                          О.Е. Сафронова 

 

 

С приказом ознакомлена:              Л.А. Томина 


		2022-06-21T15:34:25+0600
	САФРОНОВА ОЛЬГА ЕВГЕНЬЕВНА




